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Szanowni Państwo,  Mieszkańcy Gminy Gdów
Kończący się 2023 rok to idealny moment 

na podsumowanie działań podejmowanych 
w naszej Gminie w bieżącym roku. A działo się 
dużo. Po okresie pandemii, która na długi czas 
ograniczyła możliwość spotkań, mogliśmy 
wrócić do organizacji pikników i wydarzeń ple-
nerowych, których w tym roku było wyjątkowo 
dużo. Dziękuję wszystkim zaangażowanym 
sołectwom,  organizacjom i wszystkim, którzy 
włączyli się w działania na rzecz swoich spo-
łeczności.  Z  wielką radością obserwowaliśmy 
Wasz entuzjazm i mam nadzieję, że z podobną 
energią będziemy działać w kolejnym roku. 

 Nie mniej intensywnie upłynął rok w in-
westycjach. Udało się wykonać większość za-
dań, na które pozyskaliśmy środki w roku po-
przednim, ale i pozyskać dofinansowania na 
kolejne inwestycje. Trwa procedura odbiorów 
dwóch najbardziej kosztownych przedsię-
wzięć: drogi do strefy przemysłowej w Gdowie 
oraz kompleksu boisk sportowych w Gdowie. 
Z początkiem wakacji otwarliśmy bardzo po-
trzebną drogę łączącą kompleks oświatowy 
na ul. Szkolnej w Gdowie z ul. Łapanowską. 
Wyremontowaliśmy drogę gminną w kierun-
ku Szkoły w Szczytnikach, drogę gminną w 
Winiarach (tzw. Winiary - Górki), podpisaliśmy 
umowę na remont blisko 1200 m drogi w Ja-
roszówce. Zakończyła się budowa chodnika 
w  Fałkowicach, który połączył 2 zatoki  autobu-
sowe zlokalizowane w ciągu DW 967 z drogami 
gminnymi, na ukończeniu jest chodnik w Gdo-
wie przy ul. Krakowskiej i w Niegowici (od apte-
ki do budynku poczty) oraz budowa przepustu 
ramowego wraz z drogami dojazdowymi na 
potoku Kuniczanka w Niżowej. Remontujemy 
kolejne drogi do pól, poprawiamy nakładki as-
faltowe w kolejnych sołectwach. 

Inwestujemy również w bazę oświatową. 
W  tym roku udało się  wyremontować salę 
gimnastyczną w Książnicach, trwa budowa 
sali gimnastycznej wraz zapleczem przy Szko-
le Podstawowej w Bilczycach, udało się także 
pozyskać środki na budowę przyszkolnej hali 
sportowej w Wiatowicach. Dobiegła końca 
kompleksowa termomodernizacja budynku 
oświatowego na ul. Myślenickiej w Gdowie. 
Wykonany został również remont Remizy 
w Klęczanie i Liplasie oraz Świetlicy Wiejskiej 
w Winiarach, a w najbliższym czasie ruszy roz-
budowa Remizy w Fałkowicach. Trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej w Marszowicach- etap I, 
zakończono roboty budowlane odcinka kana-
lizacji sanitarnej w Bilczycach i Liplasie, wyko-
nano odwierty dwóch nowych studni głębi-
nowych przy Stacji Uzdatniania Wody w Gdo-
wie i w Cichawie. Pozyskaliśmy ponad 3  mln zł 
dotacji na I etap remontu Domu Katolickiego 
„Zorza” , planujemy budowę nowych placów 
zabaw (w Nieznanowicach, Fałkowicach i Gdo-
wie, gdzie powstanie pierwszy w Gminie plac 
zabaw dla dzieci z niepełnosprawnościami) 
oraz boiska sportowego w Świątnikach Dol-
nych. O wszystkich wykonanych i planowa-
nych inwestycjach możecie przeczytać w Biule-
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Przed nami nowy rok, a to oznacza uchwa-
lenie budżetu gminy.  W uchwale budżeto-
wej na 2024 r. zaplanowane zostały wydatki 
w wysokości ponad 120 mln zł,  z czego ponad 
97  mln  zł to wydatki bieżące, a inwestycyjne 
ponad 22 mln zł. Zaplanowane dochody bu-
dżetowe to blisko 116 mln zł, tym samym zapla-
nowany deficyt wyniesie ponad 4 mln złotych. 
Zadłużenie gminy Gdów to ok. 10% dochodów 
budżetowych, przy dopuszczalnym 60% zadłu-
żeniu dla jednostek samorządowych. Trudność 
w  konstruowaniu przyszłorocznego budżetu 
to przede wszystkim rosnące wydatki bieżą-
ce, które są pochodną sytuacji ekonomicznej 
w kraju (wciąż utrzymująca się wysoka inflacja, 
koszty energii, robocizny) oraz rosnącymi kosz-
tami utrzymania nowych inwestycji. Uwagę 
zwraca również zbyt niska subwencja oświa-
towa. W naszym budżecie wydatki na oświatę 
to blisko 52 mln zł, (bez kosztów utrzymania 
Żłobka Samorządowego), a subwencja oświa-
towa to 32,5 mln zł. To oznacza, że do oświaty 
„dokładamy” blisko 20 mln złotych. 

Pomimo tego, wraz z Radą Gminy Gdów, 
postanowiliśmy o utrzymaniu dotychczaso-
wych stawek opłat za wodę, kanalizację i wy-
wóz śmieci, nieznacznie wzrosną natomiast 
podatki lokalne, które przez kilka ostatnich lat 
były utrzymywane na tym samym poziomie.  
Mając w pamięci ostatnie, trudne dla samorzą-
du lata, pełne niespodziewanych zawirowań, 
mam nadzieję, że przyszły rok pozwoli nam 
spokojnie zrealizować wyznaczone zadania, 
z korzyścią dla naszej społeczności. 

Wójt Gminy Gdów 

Zbigniew Wojas

Drodzy Mieszkańcy Gminy Gdów

Z okazji zbliżających się Świat 

Bożego Narodzenia, oraz Nowego Roku 

składam Państwu najserdeczniejsze życzenia 

dobrego zdrowia, wszelkiej pomyślności

 i  wielu sukcesów.

Niech ten wyjątkowy, świąteczny  

czas upłynie Wam w rodzinnej 

i ciepłej atmosferze,

a blask betlejemskiej gwiazdy przyniesie

 radość i nadzieję na lepsze jutro. 

Niech Nowy 2024 Rok przyniesie nam zdrowie, 

miłość i poszanowanie w rodzinach, 

spełnienie wszelkich planów, zamierzeń 

i marzeń. Niech Nowonarodzone Dziecię 

obdarzy wszystkich miłością 

i Bożym Błogosławieństwem.

Wójt Gminy Gdów 

Zbigniew Wojas
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W lipcu oficjalnie została otwarta nowa dro-
ga łącząca kompleks oświatowo- sportowy 
w Gdowie (Szkoła Podstawowa, Przedszkole 
i Żłobek Samorządowy, Hala Sportowa oraz 
boisko Orlik) z ul. Łapanowską. Inwestycję  
realizowało przedsiębiorstwo robót inżynie-
ryjnych „DRÓG-ZIEM” Piotr Sieja z Limanowej. 
Nowa droga klasy KDD  o dł. ok. 250 m wraz 
z oświetleniem drogowym powstała w ciągu 
roku od podpisania umowy. 

INWESTYCJE

BUDOWA NOWEJ DROGI DO 
STREFY PRZEMYSŁOWEJ W GDOWIE

BUDOWA ZESPOŁU DWÓCH 
BOISK I URZĄDZEŃ SPORTOWYCH 
WRAZ Z MODERNIZACJĄ 
INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ 
NA BOISKU ORLIK

NOWA DROGA OTWARTA

Koszt budowy drogi wraz z elementami to-
warzyszącymi  to 2 005 207,68 złotych, z cze-
go 1 785 824,98 zł stanowiło dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych.

Ukończona została budowa nowej drogi od 
ronda na ul. Bocheńskiej do strefy przemysło-
wej w Gdowie. Nowa droga ułatwi niezbędny 
dojazd firmom, które już zdecydowały o lo-
kalizacji swoich zakładów na terenie strefy 
przemysłowej, a ponadto podniesie atrakcyj-
ność gospodarczą i inwestycyjną tego tere-

nu.  W chwili obecnej trwają procedury zwią-
zane z odbiorami. Planowane oddanie drogi 
do użytku to pierwszy kwartał 2024r.
Na inwestycję Gmina Gdów pozyskała 5 mln 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych Edycja III (PGR).

W marcu rozpoczęła się budowa zespołu 
dwóch boisk i urządzeń sportowych w są-
siedztwie Szkoły Podstawowej i Gminnej Hali 
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INWESTYCJE

INWESTYCJE- POLSKI ŁAD

REMONTY DRÓG 
W 2023 roku Gmina Gdów pozyskała środki 
z Rządowego Funduszu Polski Ład na realiza-
cję zadań: 

►Modernizacja Domu Katolickiego 
„Zorza”- Etap I 
Inwestycja dotyczy I etapu modernizacji 
niszczejącego budynku Domu Katolickiego 
„Zorza” w Gdowie, który będzie obejmo-
wał zabezpieczenie obiektu przed niszczą-

cym wpływem warunków atmosferycznych 
i gruntowych. Kwota pozyskanych środków: 
3 150 000,00 zł. 
►Wykonanie izolacji przeciwwilgocio-
wej wokół ścian zabytkowego obiek-
tu kościoła Parafii Rzymskokatolickiej 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Gdowie.
Zadanie będzie obejmować  wykonanie izo-
lacji przeciwwilgociowej wokół ścian zabyt-
kowego obiektu kościoła wraz z renowacją 
elementów elewacji ( m.in. renowacja  coko-
łu, fundamentów i elementów elewacji ko-
ścioła, w tym wykonanie izolacji pionowej). 
Kwota pozyskanych środków: 800,000 zł.

Dobiegł końca remont drogi gminnej nr 
560153K w kierunku Szkoły w miejscowości 
Szczytniki. Zadanie współfinansowane było 
z funduszy pozyskanych przez Gminę Gdów 

Sportowej w Gdowie Podczas budowy po-
wstały dwa boiska do piłki nożnej z trybuną, 
bieżnią, miejscem dla sędziów i zawodników, 
piłkochwyty oraz oświetlenie. Otwarciu bo-
iska ze sztuczną nawierzchnią towarzyszył 
wyjątkowy mecz z okazji 100-lecia Gdovii 
Gdów z Wisłą Kraków - old boy. W ramach za-
dania wyremontowano również boisko Orlik.
Całkowity koszt prac to 6 640 770,00 zł, w tym 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 5 000 000,00 zł.
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INWESTYCJE

z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. War-
tość inwestycji to 389 651,16 zł. 

Zakończyły się również  prace remontowe na 
drodze gminnej w Winiarach (tzw. Winiary 
- Górki). Całkowita długość drogi objętej re-
montem wynosi 0,960 km. Wartość inwesty-

cji to 760 622,15 zł,   w tym dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wy-
sokości 380 311,00 zł.

W grudniu Wójt Gminy Gdów podpisał 
umowę na realizację zadania „Remont drogi 
gminnej 560116K w km od 0+000,00 do km 
1+130,00 w miejscowości Jaroszówka, gmi-
na Gdów”. Całkowita długość drogi objęta re-
montem to 1130 m (od Kościoła w Jaroszów-
ce do granicy z Gminą Łapanów).

NOWE NAKŁADKI ASFALTOWE 

Trwają prace związane z nowymi nakładka-
mi bitumicznymi. Wykonane zostaną roboty 
na odcinkach dróg m.in. w miejscowościach: 
Bilczyce, Cichawa, Czyżów, Fałkowice, Huci-
sko, Kunice, Gdów - ul. Zacisze, ul. Kasprowi-

cza i ul. Dąbrowy, ul. przed budynkiem SKR, 
droga łącząca ul. Górną z ul. Wąską, wjazd 
oraz wyjazd przy budynku Urzędu Gminy,   
Zręczyce, Zalesiany, Zagórzany,  Szczytniki, 
Świątniki Dolne, Niżowa, Wiatowice,  Kraku-
szowice, Niewiarów,  Jaroszówka. Wartość 
wykonywanych prac łącznie z robotami do-
datkowymi to ponad 1.000.000 zł. Wykonaw-
cą robót jest firma KRUSZ-BUD” Piotr Iwulski 
Roboty Drogowo-Budowlane, „KRUSZ-BUD” 
Piotr Iwulski Zakład Eksploatacji Kruszyw, 
Wola Batorska nr 2147/21, 32-007 Zabierzów 
Bocheński.  
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INWESTYCJE

BUDOWA CHODNIKÓW 

WYREMONTOWANE 
DROGI DO PÓL

Na terenie Gminy Gdów w 2023 r. zostało zre-
alizowane zadanie obejmujące remont dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. Prace wy-
konane były przy współfinansowaniu przez 
Województwo Małopolskie i obejmowały re-
mont dróg prowadzących do pól w miejsco-
wościach: Stryszowa, Pierzchów, Książnice, 
Marszowice i Wiatowice. Tegorocznym wy-
konawcą zadania była firma WIK POL Usługi 
Transportowe Roboty Ziemno Drogowe Wie-
sław Kurzawa, 32-020 Wieliczka, Sułów 136. 
Całkowity koszt zadania: 315 334,71 zł, z cze-
go 157 478,00 zł pochodziło z dotacji. 

Dobiegła końca budowa chodnika w Fałko-
wicach, który połączył 2 zatoki  autobusowe 
zlokalizowane w ciągu DW 967 z drogami 
gminnymi. Inwestycję zrealizowało Przedsię-
biorstwo Robót Inżynieryjnych „DROG-ZIEM” 

Sieja Piotr. Całkowita wartość inwestycji to 
596 711,44 zł z czego 288 820,94 zł, stanowi 
dofinansowanie z Województwa Małopol-
skiego.
Dobiega końca budowa chodnika na ul. 
Krakowskiej w Gdowie. Chodnik powsta-
je w dwóch odcinkach po lewej stronie od 

Robert Widełka Firma Handlowo-Usługowa 
„Dukat” do mostu na rzece Ruda. Inwesty-
cja realizowana jest przez firmę Przewóz 
Towarów oraz Budownictwo Drogowe Ro-
boty Ziemne Mirosław Satoła”  Kobylec 285, 
32-740 Łapanów. Wartość robót to ponad 
800  000 zł, z czego 411 950,00 zł stanowiło 
dofinansowanie z Programu Polski Ład.
W Niegowici trwają prace związane z „Prze-
budową (rozbudowa) drogi gminnej nr 
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NOWE PLACE ZABAW 

NOWY PRZEPUST 
NA POTOKU KUNICZANKA

INWESTYCJE

560112K polegającej na budowie chodnika 
od apteki do budynku poczty, dł. ok. 105mb 
w msc. Niegowić, Gmina Gdów” Zadanie re-
alizowane jest w całości ze środków budżetu 
Gminy Gdów a jego wartość to 234 850,00 zł.

W drugiej połowie roku rozpoczęła się re-
alizacja zadania pn. „Budowa przepustu ra-
mowego wraz z drogami dojazdowymi na 
potoku Kuniczanka w miejscowości Niżowa, 
gmina Gdów”. Zadanie obejmuje rozbudowę 
drogi dojazdowej i budowę przepustu ramo-
wego o świetle 5,00x2,10m w miejscowości 
Niżowa na potoku Kuniczanka w ciągu dro-
gi dojazdowej w miejscu istniejącego prze-
jazdu w bród przeznaczonego do rozbiórki. 
Zadanie realizuje Firma Handlowo Usługowa 
INSTBUD Stanisław Boguta Spółka Jawna, 
Nieznanowice 50, 32-420 Gdów. Wartość ro-
bót to 530 130,00 zł.

W pierwszej połowie roku zakończyły się 
prace związane z budową nowych placów 
zabaw w Zręczycach i Czyżowie, powstaje 
plac zabaw w Świątnikach Dolnych. Z kolei 
w  2024 roku nowe place powstaną w Nie-
znanowicach (przy Remizie OSP ) oraz Gdo-

wie na Zarabiu. Zaplanowany w Gdowie plac 
zabaw, powstanie w ramach pierwszego 
naboru do programu PFRON „Dostępna 
przestrzeń publiczna” i  będzie pierwszym 
w naszej Gminie placem zabaw dla osób 
z  niepełnosprawnościami, pozbawionym 
barier architektonicznych, i będzie dostępny 
dla wszystkich użytkowników o różnym po-
ziomie sprawności.
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ŚWIETLICA JAK NOWA
KAPLICZKA W KSIĄŻNICACH 
ODRESTAUROWANA 

INWESTYCJE

Dobiegły końca prace restauratorskie i kon-
serwatorskie blisko 150-letniej  kapliczki z 
figurką Matki Bożej Różańcowej z Dzieciąt-
kiem położonej w Książnicach. Kolumnowa 
Kapliczka Matki Bożej Różańcowej z Dzie-
ciątkiem  jest najwyższą z wielopiętrowych 
kapliczek położonych w powiecie wielic-
kim i unikatową  na skalę  powiatu.  Została 
ona  ufundowana w 1875 roku przez  Rafała  
i Annę Pilchów jako wotum wdzięczności za 
dar życia ich dzieci: Tekli, Stanisława i Jakuba. 
Na wykonanie prac Gmina Gdów pozyskała 
dotację w ramach konkursu „Kapliczki Ma-
łopolski_2023” organizowanego przez UM 
Województwa Małopolskiego w wysokości 
22 000 zł, a całkowita wartość prac wyniosła 
46 863,00 zł.

Prace remontowe w Świetlicy Wiejskiej  zloka-
lizowanej na działce nr 4 w Winiarach zostały 
ukończone. W budynku wykonano: wymianę 
obicia ścian zewnętrznych z desek, ocieple-
nie ścian zewnętrznych i stropu, wymianę 
okien skrzynkowych i drzwi zewnętrznych, 
poprawę estetyki cokołu, wymianę rur spu-
stowych i odtworzenie opaski przy budynku 
i remont wewnętrznej instalacji elektrycznej. 
Całkowity koszt inwestycji to 151  944,00 zł, 
w tym dofinansowanie 81 553,00 zł. 

MODERNIZAC JA 
RYNKU W GDOWIE 

Gmina Gdów zleciła w ostatnim czasie opra-
cowanie koncepcji zagospodarowania Ryn-
ku w Gdowie, która ma na celu  przekształce-
nia centralnego punktu Gdowa w atrakcyjne 
i funkcjonalne miejsce, które służyć będzie 
mieszkańcom. Zaplanowano w niej zacho-
wanie zielonego charakteru miejsca i  po-
zostawienie maksymalnej ilości istniejących 
drzew w dotychczasowej lokalizacji oraz 
nowe nasadzenia. W planach jest uporząd-
kowanie ruchu kołowego oraz utworzenie 
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INWESTYCJE

LKS RABA KSIĄŻNICE Z NOWĄ 
TRYBUNĄ

strefy reprezentacyjnej  z placem przed 
głównym wejściem do Urzędu i  centralnie 
zlokalizowaną fontanną. Gdowski Rynek, 
dzięki zorganizowaniu tej przestrzeni, będzie 
mógł być miejscem organizacji różnorodnych 
wydarzeń kulturalnych, takich jak koncerty, 

Ludowy Klub Sportowy Raba Książnice 
w  ostatnich dniach zyskał nową trybunę 
o konstrukcji stalowej ze 156 miejscami. Za-
kup był możliwy dzięki środkom z budżetu 

wystawy, jarmarki i festi-
wale. Ponadto, zaprojekto-
wano centrum komunika-
cyjne prostopadle do ulicy 
Krakowskiej jako obszerny 
peron wyspowy, przy któ-
rym będzie możliwy postój 
autobusów kilku przewoź-
ników. W bezpośrednim są-
siedztwie zaprojektowano 
postój taksówek oraz strefy 
ruchu pieszego, plac za-
baw, miejsca odpoczynku, 
które przyciągną rodziny i 
dzieci, i pozwolą wzmocnić 

pozycję przedsiębiorców mających swoje 
punkty usługowe w pierzejach Rynku.
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INWESTYCJE

3 MLN NA BUDOWĘ MIESZKAŃ 
CZYNSZOWYCH 

W lipcu br. Gmina Gdów przystąpiła do SIM 
Ziemi Krakowskiej, a z początkiem październi-
ka odbyło się symboliczne przekazanie gran-
tu w wysokości 3 000 000 złotych na budowę 
mieszkań czynszowych w gminie Gdów. 
30 listopada br. Rada Gminy Gdów podjęła 
uchwałę ws. udzielania finansowania z RFRM-
-KZN Kraków, na pokrycie przez Gminę Gdów 
udziałów w SIM w wysokości 10% wartości 
szacunkowych kosztów przedsięwzięcia. W na-
stępnym kroku zaplanowano wniesienie przez 
Gminę Gdów aportu w postaci nieruchomości 
w Zręczycach, przeznaczonej pod budowę 10 
mieszkań czynszowych. Tym samym przeka-
zanie działki pod zabudowę będzie jedynym 
„kosztem”,  jakie poniesie samorząd Gminy 
Gdów z tytułu przystąpienia do SIM-u. 

Czym są SIMY? 
SIM czyli Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe 
to spółki tzw. not for profit, które tworzą sa-
morządy w celu budowy mieszkań dla osób, 
które są w stanie płacić regularnie czynsz, 
ale nie posiadają zdolności na wzięcie ko-
mercyjnego kredytu w banku. Przystąpienie 
samorządu do SIM-u zwiększy dostępność 
mieszkań na wynajem szczególnie dla mło-
dych osób, które nie mogą lub nie chcą wziąć 
kredytu hipotecznego na zakup własnego 
lokalu.

Każda Gmina przystępująca do SIM otrzymu-
je dotację  z Krajowego Zasobu Nieruchomo-
ści (3 mln zł) na objęcie udziałów w spółce, 
które wraz z terenem wskazanym pod in-
westycje będą stanowiły wkład samorządu. 
Każda gmina tworząca SIM będzie indywi-
dualnie wyznaczać zasady, kryteria naboru 
mieszkańców i tworzyć listę najemców. Wy-
budowane w ramach programu mieszkania 
trafią na rynek wynajmu, z którego będą 
mogły skorzystać tylko osoby spełniające 
określone przez gminę kryteria. Najemcy 
mieszkań wybudowanych w ramach SIM 
w  późniejszym czasie będą mogli wniosko-
wać o  wykup lokali na własność

Gminy Gdów i dofinansowaniu z projektu 
„Małopolska infrastruktura rekreacyjno-spor-
towa - MIRS” Województwa Małopolskiego.
Wartość zadania to 75 423,60 zł, z czego do-
tacja z MIRS 31 890,00 zł, a 43 533,60 zł z bu-
dżetu Gminy Gdów.
Przygotowanie terenu do montażu trybuny 
wykonał zarząd i zawodnicy LKS Raba Książ-
nice przy wsparciu sponsorów.
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W ramach porozumienia z WFOŚiGW  w Kra-
kowie  Gmina prowadzi  punkt konsulta-
cyjno- informacyjny, w którym Mieszkańcy 
otrzymują pomoc w złożeniu, rozliczeniu 
wniosków i niezbędne informację konieczne 
do skorzystania z programu ,,Czyste Powie-
trze”.  Łącznie  w 2023 r . odbyło się około 1550 
konsultacji. Od początku trwania Programu 
,,Czyste Powietrze” złożono 671 wniosków, 
z  czego zawarto 510 umów o dofinansowa-
nie. Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji 
na dzień 30.09.2023 r wynosiła 4 594 070,95 zł.  
Owocem tych działań jest zajęcie 1 miejsca 
wśród gmin w województwie Małopolskim 
pod względem wymiany kotłów pozaklaso-
wych. Na  176 gmin, które podjęły się działań 
w tym zakresie,  najwięcej kotłów pozaklaso-
wych zlikwidowano w gminach: Gdów (160), 
Łukowica (123), Krzeszowice (121).
W ramach programu  „Wymiana starych ko-
tłów, pieców w gospodarstwach domowych 
z terenu Gminy Gdów na nowe urządzenia 
grzewcze na gaz- etap II” wymieniono 164 
piece, z czego 128 nastąpiło w roku 2023. 

POPRAWIAMY
 JAKOŚĆ POWIETRZA

OCHRONA ŚRODOWISKA, GOSPODARKA KOMUNALNA 
I PRZEDSIĘWZIĘCIA SPOŁECZNE 

MIERNIK JAKOŚCI POWIETRZA 

PIKNIK EKOLOGICZNY

„ZOBACZ CZYM ODDYCHASZ”

Na budynku Szkoły Podstawowej im. Henry-
ka Sienkiewicza w Zręczycach został zamon-
towany miernik zanieczyszczenia powie-
trza z tablicą informacyjną LED, który służy 
do monitorowania stanu jakości powietrza 
w obrębie placówki.

Podczas wydarzenia plenerowego „Bezpiecz-
ne Wakacje” odbył się również Piknik Ekolo-
giczny, podczas którego Mieszkańcy m.in. 
w zamian za zużyte baterie otrzymywali sa-
dzonki roślin miododajnych.

W połowie lutego przed Urzędem Gminy 
Gdów stanęły mobilne płuca. Przez dwa ty-
godnie Mieszkańcy gminy mogli obserwo-
wać, jak dwumetrowy model ludzkich płuc 
„oddychał”, pochłaniając zanieczyszczenia 
powietrza, które osiadły na białej materii po-
krywającej instalację. Modelowe płuca po-
krywały się pyłem i zależnie od zanieczysz-
czenia powietrza - zmieniały swój kolor. 
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EDUKACJA

OCHRONA ŚRODOWISKA, GOSPODARKA KOMUNALNA 
I PRZEDSIĘWZIĘCIA SPOŁECZNE 

Ważnym elementem działań podejmowa-
nych w zakresie ochrony środowiska są akcje 
edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży.
Akcja „Czyste powietrze dla Malucha” była 
przeprowadzona w marcu w Żłobku Samo-
rządowym w Gdowie, a w nagrodę za zaan-
gażowanie w edukację najmłodszych, Żło-
bek otrzymał 3 oczyszczacze powietrza do 
każdego oddziału.
Z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi Gmi-
na Gdów wraz z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Gdowie organizowała dla placówek szkol-
nych autorskie spotkania z Panią Moniką Bor-
kowską-Szmit- autorką książki „Stach i  śmie-
ci”. Łącznie  przeprowadzono 12 spotkań 
w 11 placówkach z terenu naszej gminy. 
W październiku,  w Szkole Podstawowej 
w Niegowici,  przy udziale ekodoradcy gminy 
Gdów oraz pracownika Instytutu Zrównowa-
żonej Energii w Miękini, obyły się warsztaty  
związane z tematyką odnawialnych źródeł ener-
gii oraz ich zastosowaniem. W prelekcji wzięło 
udział blisko 100 uczniów  z klas IV do VIII .

W ramach realizacji zadania polegającego na 
odbiorze od Mieszkańców gminy i przeka-
zaniu do utylizacji odpadów zawierających 
azbest, odebrano 97,25 ton odpadu z 30 nie-
ruchomości za kwotę 47 998,71 zł. Zadanie 
zrealizowano z budżetu Gminy Gdów.

Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Śro-
dowiska Urzędu Gminy Gdów kolejny rok 
realizował zadanie zlecone z zakresu admini-
stracji rządowej wynikające z ustawy o zwro-
cie podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. Rolnicy składali wnioski 
o zwrot podatku akcyzowego w dwóch ter-
minach. W pierwszym terminie wniosek zło-
żyło 276 producentów rolnych i otrzymało 
zwrot podatku na łączną kwotę 316 979,41 
zł. W drugim okresie rozliczeniowym wnioski 
złożyło 217 rolników i otrzymało zwrot po-

UNIESZKODLIWIANIE ODPA-
DÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

ZWROT PODATKU 
AKCYZOWEGO:
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OCHRONA ŚRODOWISKA, GOSPODARKA KOMUNALNA 
I PRZEDSIĘWZIĘCIA SPOŁECZNE 

KONTROLA GOSPODARKI 
WODNO-ŚCIEKOWEJ:

UCZYMY SIĘ 
SEGREGOWAĆ ODPADY

BIBLIOTECZKA 
NA GDOWSKIM PSZOK-U 

Na początku roku 2023 została przyjęta 
uchwała określająca plan kontroli wszystkich 
zbiorników bezodpływowych (szamb) i przy-
domowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Gdów pod kątem sposobu i często-
tliwości ich opróżniania. Kontrole będą się 
odbywać cyklicznie co 2 lata, a obecny plan 
kontroli jest w trakcie realizacji.

Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Śro-
dowiska Urzędu Gminy Gdów w mijającym 
roku przeprowadził wśród uczniów, jak i se-
niorów szereg  spotkań na temat segregacji 
odpadów komunalnych i szeroko pojętej 
edukacji ekologicznej. 

W ostatnim czasie na PSZOK-u w Gdowie zo-
stała uruchomiona mini biblioteczka. Inicja-
tywa wprowadzona w  ramach akcji dawania 
drugiego życia odpadom, promuje różno-
rodne metody podnoszenia świadomości 
Mieszkańców w zakresie segregacji odpa-
dów. 
Zachęcamy nadal Mieszkańców Gminy 
Gdów do przywożenia książek i przekazywa-
nia ich pracownikowi PSZOK-a. 

Już po raz trzeci na gdowskim Zarabiu, pod-
czas Popołudnia z Psiakiem, stawili się miło-
śnicy zwierząt, a szczególnie psiaków. Wyda-
rzenie, w którym wzięło udział Schronisko w 
Borku- Fundacja Straż Obrony Praw Zwierząt 
wraz z podopiecznymi, którzy szukali ciepłe-
go i kochającego domu,  było propozycją na 
wspólne spędzenie czasu ze swoimi pupila-
mi i okazją do zabawy, ale i pomocy zwie-
rzakom. Uczestnicy mogli bezpłatnie zaczi-
pować swoje zwierzęta, odebrać darmowe 
pakiety niezbędne do sprzątania po swoim 
psie i wziąć udział w konkursach.

POPOŁUDNIE Z PSIAKIEM
datku na kwotę 238 438,31 zł. Łącznie z moż-
liwości zwrotu części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego sko-
rzystało 365 producentów rolnych posiada-
jących grunty na terenie gminy Gdów, którzy 
złożyli 493 wnioski (część z rolników składało 
wnioski w obydwu okresach) i otrzymali 555 
417,72 zł zwrotu podatku.
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BUDOWA KANALIZACJI 
SANITARNEJ

OCHRONA ŚRODOWISKA, GOSPODARKA KOMUNALNA 
I PRZEDSIĘWZIĘCIA SPOŁECZNE 

W 2023 rozpoczęto  budowę kanalizacji sani-
tarnej w Marszowicach - Etap I. Prace objęły 
wykonanie 2.823,0 m rurociągów grawita-
cyjnych PVC o średnicach 250/200/ 160 mm, 
157,0 m rurociągów tłocznych PE o średnicy 
110/90 mm, 2 szt. pompowni ścieków .

Wykonawcą Etapu I jest Firma Handlowo – 
Usługowa INSTBUD Stanisław Boguta Spółka 
Jawna. Wartość podpisanej umowy wynosi 
5 667 840,00 zł brutto, a środki pochodzą 
z Rządowego Funduszu Polski Ład i budżetu 
Gminy Gdów.
W maju 2023 r. zakończono roboty budow-
lane dotyczące odcinka kanalizacji sanitarnej 
na terenie miejscowości Bilczyce i Liplas.
Wartość inwestycji to 1 894 200,00 zł brut-
to, dofinansowanie ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich - 676 858,00 zł. 
ZGK Spółka z o.o.  zapewniając finansowanie 
inwestycji podpisała 2 umowy pożyczki w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Osta-
teczne rozliczenie inwestycji z Małopolskim 
Urzędem Marszałkowskim nastąpi do końca 

roku 2023. W ramach inwestycji skanalizowa-
no grunty wchodzące w skład strefy przemy-
słowej oraz docelowo zostanie podłączonych 
do kanalizacji ponad 30 budynków.

Wykonawcą etapu II prac obejmującego re-
alizację odcinka sieci wodociągowej PE110 
o długości 320,0 m oraz sieci kanalizacji sa-
nitarnej  PVC 200 mm,  o długości 250,0 m 
przebiegających w pasie drogi wojewódzkiej 
nr 967  i 966  i na terenie strefy jest Firma 
Handlowo – Usługowa INSTBUD Stanisław 
Boguta Spółka Jawna. Wartość podpisanej 
umowy wynosi 473 550,00 zł brutto, a środki 
pochodzą z budżetu Gminy Gdów. Pozostałe 

PRACE NA STREFIE 
PRZEMYSŁOWEJ
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OCHRONA ŚRODOWISKA, GOSPODARKA KOMUNALNA 
I PRZEDSIĘWZIĘCIA SPOŁECZNE 

STUDNIE GŁĘBINOWE 
W GDOWIE I CICHAWIE 

prace dotyczące wykonania odcinka  tłocz-
nej sieci kanalizacji sanitarnej PE 90 o długo-
ści  102 m, oraz 905,0 m sieci wodociągowej 
PE110 wraz z uzbrojeniem pozwalającej na 
pierścieniowe zasilanie obszaru przemysło-
wego z dwóch stref wodociągowych zreali-
zuje Zakład Gospodarki Komunalnej w Gdo-
wie Sp. z o.o. 

W 2023 roku ZGK Spółka z o.o. podpisała umo-
wy na wykonanie odwiertu dwóch nowych 
studni głębinowych, po jednej przy Stacji 
Uzdatniania Wody w Gdowie i w Cichawie. 
Ma to na celu zabezpieczenie zaopatrzenia 
w wodę mieszkańców gminy Gdów. Ponadto, 
wykonano modernizację pompowni wody 
w Bilczycach i Świątnikach Dolnych oraz wy-
mianę 185 m żeliwnej sieci wodociągowej 
w chodniku na ul.  Krakowskiej .

NOWY SPRZĘT

W bieżącym roku zakupiono sprzęt do reali-
zacji zdań własnych gminy: samochód cięża-
rowy Iveco Daily oraz nowy traktor do wyka-
szania oraz odśnieżania terenów gminnych.
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SPOŁECZEŃSTWO

PIKNIKI, FESTYNY, TURNIEJE...

Po okresie pandemii, która na długi czas 
ograniczyła organizację spotkań i wydarzeń, 
miniony rok wyjątkowo obfitował w pikni-
ki, festyny, turnieje, których organizatorami 
były sołectwa, koła gospodyń, druhowie 
strażacy, sportowcy, seniorzy, rybacy... Wy-
darzenia dofinansowywane były z budżetu 
Gminy Gdów.
► Piknik z okazji Dnia Dziecka odbył się w: 
Cichawie, Winiarach (wspólnie z Kunicami 
i Huciskiem) i Zagórzanach;
► Piknik Rodzinny odbył się w:  Pierzcho-
wie, Szczytnikach, Wiatowiach, Fałkowicach, 
Czyżowie, Liplasie, Cichawie i Niegowici;
► Spotkania Seniorów odbyły się w: Cicha-
wie i Książnicach; 
►  Noc Bibliotek odbyła się w Książnicach, 
Pierzchowie i gdowskiej Bibliotece Publicznej.
Nie zabrakło także sportowej rywalizacji 
w Książnicach (Turniej o statuetkę Szklanego 
Buta) i Gdowie ( turnieje sportowe organi-
zowała Radwan Sport, UKS Gryf Gdów oraz 
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POZYSKANE FUNDUSZE 
ZEWNĘTRZNE 

SPOŁECZEŃSTWO

W 2023 roku Gmina Gdów pozyskała fundu-
sze m.in. z programów:  „Kapliczki Małopolski 
2023”, Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich, „Małopolskie świetlice wiejskie 2023”. 
Środki pozwoliły na: doposażenie Świetlicy 
Wiejskiej w Pierzchowie (22  386,00 zł), re-
mont Kapliczki w Książnicach (22 000,00 zł), 
budowę wiaty na Strefach Rekreacji Zarabie 
(44  541,00 zł), remont Świetlicy Wiejskiej 
w Winiarach (81 533,00 zł). 
Aktywnie działało Stowarzyszenie Gospo-
dyń Wiejskich Gminy Gdów, które pozyskało 
dofinansowanie m.in. z Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich  na lata 2014-2020 
z  udziałem środków Europejskiego Fundu-
szu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz w ramach konkursu „Etno Ma-
łopolska” edycja II. Pozyskane środki pozwolą 
na zakup strojów krakowskich (55 000,00 zł) 
oraz zakup  elementów strojów krakowskich 
(15 000,00 zł).

MAŁE MIASTO GDÓW

Fundacja Plenerownia z Huciska w part-
nerstwie z Gminą Gdów i Centrum Kultury 
w  Gdowie  zrealizowała projekt pn. ,,Małe 
Miasto Gdów”, finansowany z dotacji fundacji 
BGK i całkowicie bezpłatny dla uczestników. 
W projekcie wzięło udział 125 dzieci z tere-
nu naszej gminy. Przez pięć wakacyjnych dni 
uczestnicy poznali tajniki 50 zawodów, za-
rabiali „gdowskie grosze”, odprowadzali od 
zarobionych kwot podatki ucząc się oszczęd-
ności i gospodarności.  

obchodząca w tym roku 100-lecie Gdovia 
Gdów), świetnej zabawy na Wędkarskim 
Dniu Dziecka, czy sprawdzeniu wiedzy w tur-
nieju „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”.
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NOWE UMUNDUROWANIE DLA 
ORKIESTRY DĘTEJ W GDOWIE 

SPOŁECZEŃSTWO

DOTACJE DLA KGW

Stowarzyszenie Historia i Tradycja pozyskało 
dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego w ramach kon-
kursu Małopolskie Orkiestry Dęte edycja II.  
Pozyskane środki (12  000,00 zł) pozwolą na 
zakup nowego umundurowania dla Gminnej 
Orkiestry Dętej w Gdowie.  

Gmina Gdów pozyskała środki   z Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Po-
stpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwo-

ści   w wysokości 19 951,04 zł, które zostały 
przeznaczone na realizacje zadań w zakresie 
przeciwdziałania przyczynom przestępczo-
ści przez Koła Gospodyń Wiejskich. Zadanie 
realizowały KGW  Bilczyce, Czyżów, Fałko-
wice i Pierzchów. Ponadto, Koła Gospodyń 
Wiejskich w Bilczycach, Pierzchowie, Niego-
wici i Winiarach realizowały projekt „Danie 
wspólnych chwil” z fundacją Biedronki, który 
polegał na organizowaniu cyklicznych spo-
tkań dla seniorów z lokalną społecznością. 
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KULTURA

Zawody F1N, Przegląd Artystyczny Młodzie-
ży CK-art., Konkurs taneczno-gimnastyczny 
„Diamentowy Medal”, „Bezpieczne wakacje” 
oraz Zlot motocyklowy „Jednośladem bez-
piecznie do celu”, Święto Ziemi Gdowskiej 
oraz Festiwal Podpłomyka Plebańskiego, 
Konkurs „Bukiet Zielny Ziemi Gdowskiej”, 

Gminne Dożynki w Bilczycach, Festiwal Pio-
senek Andrzeja Zielińskiego, Wioska św. Mi-
kołaja - zapraszamy na krótkie, fotograficzne 
podsumowanie wydarzeń kulturalnych Gmi-
ny Gdów. Więcej szczegółowych informa-
cji na stronach Centrum Kultury w Gdowie 
www.ck.gdow.pl
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KULTURA
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Wójt Gminy Gdów Zbigniew Wojas przyznał 
vouchery o wartości 3 000 zł dla Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych w podziękowa-
niu za ich zaangażowanie w  pracę społeczną 
i szkolenie do bezinteresownej służby w sze-
regach Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Vouchery otrzymały MDP z: Kunic, Pierzcho-
wa, Bilczyc, Niegowici, Wiatowic, Szczytnik, 

BEZPIECZEŃSTWO

WSPARCIE DLA MŁODZIEŻO-
WYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH 
Z GMINY GDÓW

Nieznanowic, Cichawy, Winiar, Niewiarowa 
oraz Gdowa.
Każda z Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych mogła przeznaczyć dofinansowanie na 
dowolny cel. Drużyny z: Pierzchowa, Gdowa, 
Bilczyc, Wiatowic, Niegowici i Niewiarowa 
przeznaczyły dofinansowanie na integracyj-
ne wyjazdy strażackiej młodzieży, pozostałe 
MDP zakupiły wyposażenie.
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BEZPIECZEŃSTWO

JUBILEUSZ OSP NIEWIARÓW

8 lipca druhowie z Niewiarowa świętowali 25. 
rocznicę powstania jednostki. Uroczystość 
rozpoczęła Msza św. w Kościele Parafialnym 
w Niegowici w intencji strażaków i ich rodzin, 
a następnie poczty sztandarowe i Goście udali 
się do Niewiarowa, gdzie odbyła się oficjalna 
część uroczystości. Historię powstania 
najmłodszej jednostki OSP w Gminie 
Gdów i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
z  Niewiarowa przedstawił dh Paweł Rudek 
-Prezes OSP Niewiarów. Z okazji Jubileuszu 
Druhowie OSP Niewiarów odebrali również 
odznaczenia.
Gospodarz Gminy Gdów Wójt Zbigniew 
Wojas złożył gratulacje dla wszystkich 
obecnych i byłych członków OSP Niewia-

rów, dziękując za pracę społeczną włożo-
ną w  rozbudowę remizy, udział w akcjach 
ratunkowych i szkolenie młodzieży. W pre-
zencie na 25-lecie druhowie otrzymali z rąk 
Wójta Gminy Gdów agregat prądotwórczy. 
Słowa uznania skierował do zebranych rów-
nież Przewodniczący Rady Gminy Gdów Ta-
deusz Ciężarek.
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Druhowie z Książnic powitali w swojej jedno-
stce „nowy” średni samochód ratowniczo-ga-
śniczy Staroman GBA 2.5/16 z 2003r., który 
zastąpi dotychczasowy, wysłużony samochód 

OSP KSIĄŻNICE Z „NOWYM” 
ŚREDNIM SAMOCHODEM RA-
TOWNICZO- GAŚNICZYM

PRZEKAZANIE NOWYCH KOM-
PLETÓW UBRAŃ OCHRONNYCH 
DLA JEDNOSTEK OSP Z TERENU 
GMINY GDÓW

REMONTY PLACÓW POSTOJO-
WYCH PRZY REMIZACH OSP

Magirus. Nowy nabytek zwiększy zdolności 
bojowe jednostki i poprawi bezpieczeństwo 
pożarowe na terenie Gminy Gdów. Gmina 
Gdów dofinansowała zakup samochodu dla 
jednostki w wysokości 25 000,00 zł.

W październiku, podczas posiedzenia Za-
rządu oddziału Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP, przedstawi-
cielom 11 jednostek OSP wręczono ubrania 
ochronne oraz mundury bojowe zakupione z 
budżetu Gminy Gdów (dla OSP  Winiary, Wia-
towice, Fałkowice) i  dla OSP Klęczana deskę  
ratowniczą i torbę PSP R1.

Ubrania  zostały zakupione w ramach naboru  
”Małopolskie OSP 2023” z przeznaczeniem na 
zapewnienie gotowości bojowej jednostkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu woje-
wództwa małopolskiego. W przypadku Gminy 
Gdów  były to jednostki:  OSP Gdów, Pierzchów, 
Winiary, Kunice, Cichawa, Marszowice, Fałkowi-
ce, Szczytniki, Liplas, Nieznanowice, Wiatowice.
Łączna wartość zadania to 30 000,00 zł, 
w tym dotacja ze środków Województwa 
Małopolskiego 15 000 zł i z budżetu Gminy 
Gdów 15 000 zł.

BEZPIECZEŃSTWO

Pod koniec ubiegłego roku został wykonany 
remont placu postojowego przed Remizą 
OSP w Zagórzanach. Prace obejmowały wy-
mianę istniejącej podbudowy, uzupełnienie 
podbudowy, wykonanie nawierzchni z kostki 
brukowej, wraz z uregulowaniem odwodnie-
nia placu. Koszt inwestycji to: 78.757,01 zł. 
Strażacy z OSP Wiatowice, także zyska-
li nowy plac postojowy. Prace objęły m.in.: 
roboty rozbiórkowe, wymianę przepustu 
rurowego, montaż  ścianek czołowych, ure-
gulowanie odwonienia na zjeździe, wyko-
nanie dolnej i górnej warstwy podbudowy 
z kruszywa łamanego, ułożenie nawierzchni 
z kostki brukowej to: 37.770,70 zł.
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WYREMONTOWANE REMIZY 
W LIPLESIE I KLĘCZANIE

ROZBUDOWA REMIZY OSP 
W FAŁKOWICACH 

Nowy wygląd zyskał również plac postojowy 
przy remizie OSP w Niewiarowie. Wykonano  
rozbiórkę istniejącej nawierzchni, wymianę 
podbudowy z kruszywa łamanego, regulację 
odwodnienia i wykonano  nową nawierzch-
nię bitumiczą.

Siedziba OSP Liplas zyskała w ostatnim roku 
zupełnie nowy wygląd,  wymienione zostały 
m.in. posadzki, wyremontowane zaplecze 
socjalne, wykonane nowe sufity. Wartość wy-
konanych prac to 69.000 zł, w tym dofinan-
sowanie ze środków Województwa Mało-
polskiego w ramach programu „Małopolskie 
Remizy OSP 2022” to 29.000 zł. W pracach 
porządkowych i przygotowaniach budynku 
do gruntownego remontu pomagali druho-
wie strażacy oraz Mieszkańcy wsi. W drugim 
etap modernizacji budynku wykonano robo-

ty wykończeniowe m.in. tynkowanie, malo-
wanie, montaż stolarki wewnętrznej, remont 
sanitariatu oraz przejście technologiczne na 
strychu. Wartość prac to 86.000 zł (z budżetu 
Gminy Gdów) oraz zakupiono wyposażenie 
kuchni ( ok.17.000 zł). 

Remiza OSP w Klęczanie  także zyskała 
nowy wizerunek. W ramach prac remonto-
wych zostały wymienione  okna i drzwi ga-
rażowe, wykonana izolacja pozioma, remont 
elewacji budynku, remont opaski przy bu-
dynku i schodów zewnętrznych, wymiana 
okien i  drzwi zewnętrznych, odnowienie co-
kołu z piaskowca, remont schodów zewnętrz-
nych. Całkowity koszt prac wyniósł 215  410, 
00 zł, w tym dofinansowanie w ramach pro-
gramu „Małopolskie OSP 2023” 30 000,00 zł. 

W grudniu Wójt Gminy Gdów podpisał umo-
wę na rozbudowę i przebudowę budynku 
Remizy Strażackiej w Fałkowicach - etap 1. 
Zakres planowanych prac to: roboty przygo-
towawcze, przebudowa sieci wodociągowej, 
przeniesienie urządzeń zabawowych placu za-
baw, wykonanie ogrodzenia placu zabaw, roz-
biórki elementów dachu pod rozbudowę, ro-
boty ziemne, wykonanie fundamentów, wyko-
nanie kanalizacji podposadzkowej sanitarnej, 
ściany stropu, poddasza i wykonanie dachu.

BEZPIECZEŃSTWO
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W GDOWIE

Cykl zajęć pn. „Z biblioteką nuda się nie uda”, 
Spotkanie autorskie z Przemkiem Kossakow-
skim, Spotkanie autorskie z Moniką Borkow-
ską - Szmit, zakup nowości książkowych, 
Parada Postaci Bajkowych, Ogólnopolska 
Akcja Czytelnicza pn. „Czytamy z sercem”, 
Narodowe Czytanie 2023 - „Nad Niemnem”, 

wyróżnienie „Biblioteka Przyjazna Dzieciom”, 
Noc Bibliotek, spotkanie autorskie z Barbarą 
Supeł,  Międzynarodowy Dzień Postaci z Ba-
jek- zapraszamy na fotorelację prezentującą 
działalność Gminnej Biblioteki Publicznej 
w mijającym roku. 
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Na początku roku sala gimnastyczna w Książ-
nicach zyskała nowy blask. Zakończone 
prace remontowe obejmowały gipsowanie 
i malowanie ścian oraz cyklinowanie parkie-
tu. Środki na remont w wysokości ok. 80 tys. 
zł pochodziły z budżetu Szkoły Podstawowej 
z udziałem środków Rady Sołeckiej Książnic.

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych Gmina 
Gdów pozyskała 4 063 412,25 zł na rozbudo-

SALA GIMNASTYCZNA 
W KSIĄŻNICACH JAK NOWA

TRWA ROZBUDOWA 
SZKOŁY W BILCZYCACH 

GŁĘBOKA TERMOMODERNIZA-
CJA BUDYNKU DAWNEJ SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ  GDOWIE

OŚWIATA

wę Szkoły w Bilczycach. W ramach inwestycji 
powstaje sala gimnastyczna wraz z  zaple-
czem sanitarno-szatniowym, stołówka, szat-
nie, sale dydaktyczne, biblioteka oraz świetli-
ca. Inwestycję realizuje Firma JAWOR Spółka 
z o.o. Ul. Solskiego 9, 32-800 Brzesko, a jej 
koszt to 4 417 296,86 zł. 

Dobiega końca realizacja zadania pn. „Głębo-
ka termomodernizacja budynku kompleksu 
szkolno – przedszkolnego z funkcją obsługi 
administracyjnej i organizacyjnej szkół pod-
stawowych, przedszkoli gminnych w Gdo-
wie”. Obecnie w budynku na ul. Myślenickiej 
swoją siedzibę ma Gdowskie Centrum Ob-
sługi Oświaty, Publiczna Szkoła Muzyczna 
I stopnia w Gdowie, oddziały Przedszkola 
Samorządowego w Gdowie oraz archiwum 
Urzędu Gminy Gdów. Całkowity koszt robót 
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15-LECIE GDOWSKIEJ 
SZKOŁY MUZYCZNEJ 

POWSTANIE PRZYSZKOLNA 
HALA SPORTOWA 
W WIATOWICACH

TABLICE PAMIĄTKOWE ORAZ 
NOWA PRZEWIĄZKA W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W PIERZCHOWIE

OŚWIATA

to  2 126 525,03 zł, w tym dofinansowanie w 
ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020 w wysokości 1 138 491,14 zł. Z okazji obchodów 15-lecia gdowskiej Szkoły 

Muzycznej w Filharmonii Krakowskiej odbył 
się jubileuszowy Koncert. Wraz z uczniami 
Publicznej Szkoły Muzycznej I st. w Gdowie 
wystąpili uczniowie Zespołu Szkół Muzycz-
nych w Wieliczce.

W ramach wieloletniego programu  pn. „Pro-
gram Olimpia – Program budowy przyszkol-
nych hal sportowych na 100-lecie pierwszych 
występów reprezentacji Polski na Igrzyskach 
Olimpijskich” Ministerstwa Sportu i Turystki, 
Gmina Gdów pozyskała środki na budowę 
hali łukowej o konstrukcji metalowej z powło-
ką membranową przy Szkole Podstawowej w 
Wiatowicach. 
Inwestycja będzie dotyczyła budowy boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem, które 
będzie połączone ciągiem pieszym z istnieją-
cym budynkiem szkoły. Na hali zainstalowana 
zostanie dodatkowo wirtualna strzelnica - sys-
tem szkolno-treningowy, który będzie profe-
sjonalnym urządzeniem do szkolenia strzelec-
kiego indywidualnego i zespołowego.

Pamiątkowe tablice, upamiętniające wielo-
letnich dyrektorów szkół i  wychowawców 
wielu pokoleń– Bronisława Gawłowicza 
i  Heleny Wojtas, zostały odsłonięte  w do-
wód  wdzięczności za ich wieloletnią służbę 
szkole, społeczności lokalnej i tradycji „Ma-
zurka Dąbrowskiego”. Podczas uroczystości 
symbolicznie przecięto wstęgę w przewiązce 
łączącej szkołę z salą gimnastyczną.
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OŚWIATA

NAGRODY DLA NAJBARDZIEJ 
UZDOLNIONYCH UCZNIÓW

UROCZYSTE NADANIE 
SZTANDARU SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W JAROSZÓWCE

Nagrodę Edukacyjną Wójta Gminy 2023 za 
wyniki w nauce otrzymali:
Julia Lisowska - absolwentka Szkoły Podsta-
wowej im. Ojca św. Jana Pawła II w Niegowici, 
która zdobyła najwyższą średnią 5,89 z obo-
wiązujących przedmiotów w całym etapie 
edukacyjnym obejmującym klasy IV-VIII oraz 
wysoką średnią 94,33% z wyniku egzaminu 
ósmoklasisty
Krzysztof Głowiak- absolwent Szkoły Pod-
stawowej im. Św. Jana Kantego w Gdowie, 
który zdobył najwyższą średnią 5,76 z obo-
wiązujących przedmiotów w całym etapie 
edukacyjnym obejmującym klasy IV-VIII oraz 
wysoką średnią 96,67% z wyniku egzaminu 
ósmoklasisty, ponadto uczeń spełniał także 
kryteria do otrzymania nagrody w kategorii 
„Ósmoklasista na medal”
Wyróżnienie w kategorii osiągnięć nauko-
wych otrzymała Rita Nowak- absolwentka 
Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kantego w 
Gdowie- finalistka Ogólnopolskiego Konkur-
su Retorycznego.
Nagrodę Wójta Gminy Gdów- „Ósmoklasista 
na medal” otrzymała Maja Wilkosz- absol-
wentka Szkoły Podstawowej im. Św. Jana 
Kantego w Gdowie, która uzyskała najlepszy 

wynik (100%) w Gminie Gdów z egzaminu 
ósmoklasisty. Uczennica Szkoły Podstawo-
wej w Gdowie spełniała kryteria we wszyst-
kich kategoriach programu.
Nagrodę wyróżnienia w tej samej kategorii 
otrzymała Nikola Tomasik ze Szkoły Podsta-
wowej im. św. Jana Kantego w Gdowie, która 
uzyskała wysoką średnią 96,33% z wyniku 
egzaminu ósmoklasisty.

Wraz z początkiem listopada Szkoła Podsta-
wowa w Jaroszówce świętowała  uroczyste 
nadanie sztandaru. Poświęcenia sztanda-
ru dokonał podczas Mszy św. ks. proboszcz 
Krzysztof Kóska, a oficjalne uroczystości od-
były się w szkole Podstawowej i rozpoczęły 
się od przekazania sztandaru przez Radę 
Rodziców dyrektor Szkoły pani Katarzynie 
Nawrot, która następnie przekazała sztandar 
uczniowskiemu pocztowi sztandarowemu. 
Sztandar szkoły, z wyszytą maksymą pa-
trona Szkoły Kornela Makuszyńskiego „Mą-
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OŚWIATA

Zakończyła się pierwsza edycja międzyna-
rodowego projektu „Podróże małe i duże” 
organizowanego przez Szkołę Podstawową 
w Pierzchowie wg. projektu pani Kingi Badu-
ry - Pysz. W pierwszej edycji projektu wzię-
ło udział 158 szkół, w tym 21 szkół polonij-
nych. Projekt dotarł do Anglii, Szkocji, Ukra-
iny, Czech, Litwy i Stanów Zjednoczonych, 
a udział w nim wzięło  ponad 3 800 dzieci. 
Do kolejnej edycji projektu zgłosiło się już 
160 szkół, w tym szkoły polonijne z: Ukrainy, 
Irlandii, Szkocji, Stanów Zjednoczonych, Nie-
miec, Anglii, Francji i Brazylii. 

Szkoła Podstawowa w Niegowci, w ramach 
porozumienia z Wojewódzkim Specjalistycz-
nym Szpitalem Dziecięcym im. Św. Ludwika 
w Krakowie, przystąpiła do udziału w II edy-
cji Programu „Ruch i zdrowe odżywianie to 
moje wyzwanie”. 

„PODRÓŻE MAŁE I DUŻE”

„RUCH I ZDROWE ODŻYWIANIE 
TO MOJE WYZWANIE” 

drym być to wielka sztuka, dobrym jeszcze 
większa” zdobi wizerunek rozłożonej księgi 
z zakładką symbolizująca rzekę Rabę i lasem, 
który otacza szkołę.  To realizacja projektu 
uczennicy szkoły Gabrieli Bujak, laureatki 
szkolnego konkursu plastycznego. 

Projekt trwa do końca grudnia i obejmuje 
dwa panele: pierwszy, realizowany w całości 
na terenie szkoły obejmuje 50 uczniów z klas 
1-6 oraz ich rodziców i polega na działaniach 
profilaktycznych w wymiarze: dodatkowych 
zajęć aktywności fizycznej w klasach 1-6 spo-
tkań z zakresu aktywności fizycznej dla rodzi-

ców/opiekunów, spotkań z zakresu edukacji 
żywieniowej dla dzieci i rodziców/ opiekunów 
oraz  wspólnego spotkania edukacyjngo dla 
dzieci i rodziców. Panel drugi – realizowany 
w całości na terenie Małopolskiego Centrum 
Rehabilitacji w Radziszowie to indywidualny 
program wsparcia dla dzieci zmagających się 
z nadwagą i otyłością, a także ich rodzin. Obej-
muje on indywidualne konsultacje ze specja-
listami: dietetykiem, fizykoterapeutą oraz psy-
chologiem. 

Koordynator projektu: p. Aleksandra Więsek. 
Nauczyciele prowadzący zajęcia w ramach 
projektu: p. Paulina Dec, p. Barbara Perkowska, 
p. Mateusz Piechota, p. Aleksandra Więsek.
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POMOC SPOŁECZNA

WSPARCIE SENIORÓW LODÓWKA PEŁNA ŻYCZEŃ

PUNKT KONSULTACJI 
PSYCHOLOGICZNEJ

OPIEKA WYTCHNIENIOWA

Od 2022 r. Gmina Gdów realizuje program 
„Korpus wsparcia seniorów”. Głównym Celem 
programu w zakresie modułu II jest poprawa 
poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp 
do tzw. „opieki na odległość”. Seniorzy otrzy-
mali opaski bezpieczeństwa oraz zapoznali 
się z zasadami działania opaski. Wartość pro-
jektu na 2023 r. to kwota 20 852,50 zł w tym
16 682,00 zł dotacja, a 4 170,50 zł środki wła-
sne. Wsparciem objęto 37 osób. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Gdowie   kontynuuje realizację Programu „ 
Opieka wytchnieniowa – edycja 2023”, który 
ma za zadanie odciążenie członków rodzin 
lub opiekunów osób niepełnosprawnych 
poprzez wsparcie ich w codziennych 
obowiązkach lub zapewnienie czasowego 
zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby 
zaangażowane na co dzień w sprawowanie 
opieki dysponować będą czasem, który 
będą mogły przeznaczyć na odpoczynek 
i regenerację, jak również na załatwienie 
niezbędnych spraw. Całkowity koszt zadania 
to 57 937,42 zł, objęto wsparciem 7 osób.

Od 2021 r. w okresie Świąt przy GOPS w 
Gdowie działa „Lodówka pełna życzeń”, dzię-
ki której przez 
okres świątecz-
ny potrzebujący 
mogą skorzystać 
z posiłków, jakie 
pozostawiają dla 
nich Mieszkań-
cy naszej gminy. 
Akcja cieszy się 
dużym zaintere-
sowaniem, a w 
jej kolejnych edy-
cjach Mieszkańcy 
okazywali wspar-
cie i serce dla potrzebujących.

W maju br. rozpoczął działalność nowy, do-
datkowy Punktu Konsultacji Psychologicz-
nej w Gminie Gdów. Utworzenie punktu 
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POMOC SPOŁECZNA

ASYSTENT OSOBISTY 
OS. NIEPEŁNOSPRAWNEJ

PRZECIW PRZEMOCYzainspirowane było stale rosnącymi potrze-
bami w  zakresie wsparcia psychologiczne-
go napływającymi ze strony mieszkańców 
i specjalistów mających na co dzień kontakt 
z potrzebującymi. Punkt zlokalizowany jest 
w  Ośrodku Zdrowia w Gdowie na 3  pię-
trze. Rejestracja wizyt odbywa się telefo-
nicznie pod nr 882 175 883 w godz. 9.00 
– 15.00 od poniedziałku do piątku. Wspar-
ciem objęte są  osoby dorosłe, a także dzieci 
i młodzież.

03.10.2023r. w Szko-
le Podstawowej w 
Szczytnikach odbyło 
się spotkanie dziel-
nicowego i pracow-
ników socjalnych, a 
zarazem członków 
Zespołu Interdyscy-
plinarnego ds. Prze-
ciwdziałania Prze-
mocy Domowej z uczniami ww. placówki, 
dotyczące profilaktyki przeciwdziałania prze-
mocy oraz bezpieczeństwa uczniów w ruchu 
drogowym.

W 2023 r. w programie wzięło udział  8 osób 
niepełnosprawnych. Całkowity koszt zadania 
to kwota 119 340,00 zł.
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Rok 2023 to kontynuacja funkcjonowa-
nia Gminnych Linii Komunikacyjnych oraz 
zwieńczenie starań Gminy Gdów dotyczą-
cych uruchomienia przez Województwo li-
nii autobusowej o znaczeniu regionalnym 
obejmującej północną część gminy. Do 
końca marca 2023 funkcjonowała linia G1 
Książnice-Trąbki (P&R), która przez ponad rok 
od wycofania się prywatnego przewoźnika, 
zapewniała dojazd mieszkańcom gminy do 
najbliższego punktu przesiadkowego. Orga-
nizacją zadania zajmowała się Gmina Gdów 
na podstawie porozumienia zawartego 
wspólnie z Gminą Biskupice.
W kwietniu  br. w następstwie zgłaszanych 
do Urzędu Marszałkowskiego potrzeb trans-
portowych została uruchomiona przez spół-
kę Koleje Małopolskie wspomniana linia A18 
relacji Siedlec-Wieliczka. 
Obecnie w ramach Gminnych Linii Komuni-
kacyjnych funkcjonują 4 linie:
►G2: Gdów - Marszowice - Krakuszowice - 
Cichawa - Niegowić - Liplas - Gdów
►G3: Gdów - Marszowice - Klęczana - Ja-
roszówka - Wieniec - Nieznanowice - Niewia-
rów - Niegowić - Gdów
►G2A: Gdów - Liplas - Wiatowice - Krakuszo-
wice - Zborczyce - Świątniki Dolne - Szczytni-
ki - Cichawa - Niegowić - Gdów
►G5: Gdów - Zręczyce – Stryszowa
Plan sieci komunikacyjnej utworzonej przez 
gminne linie ma za zadanie zapewnić funk-
cjonowanie przewozów pasażerskich w taki 
sposób, aby przy optymalnie niedużej licz-
bie kursów poszczególnych linii, umożliwić 
pasażerom dostanie się do centrum gminy 
(msc. Gdów) lub zapewnić możliwość prze-
siadki na inne linie, w tym funkcjonujące li-

Transport Publiczny w Gminie Gdów

nie ALD oraz linie przewoźników komercyjnych. 
Sieć komunikacyjna GLK (Gminnych Linii Komu-
nikacyjnych) w miejscowościach takich jak: Mar-
szowice, Krakuszowice, Liplas, Cichawa w ciągu 
dnia zapewnia po 6 kursów dziennie, natomiast 
do miejscowości Niegowić- 9 kursów. Linia G5 
realizuje 8 kursów (4 pary) w ciągu dnia.
Uzupełnieniem lokalnego transportu zbio- 
rowego na terenie Gminy Gdów są funkcjo-
nujące Autobusowe Linie Dowozowe (ALD) 
obsługiwane przez Koleje Małopolskie, które 
w połączeniu z liniami prywatnych przewoź-
ników i liniami gminnymi dają pasażerom 
możliwość kontynuowania podróży do szkół 
i pracy.
Linie ALD na terenie gminy:
►A6 - Wieliczka - Dobranowice - Hucisko - 
Kunice - Fałkowice - Gdów - Zręczyce - Po-
dolany - Zagórzany – Łapanów.
►A17 - Wieliczka - Biskupice - Grajów - Hu-
cisko - Winiary - Dobczyce - Raciechowice 
– Szczyrzyc.
►A18 - Wieliczka - Szczygłów - Wiatowice - 
Liplas - Niegowić - Krakuszowice - Cichawa 
- Książnice – Siedlec.
Organizowanie gminnych przewozów pa-
sażerskich o charakterze użyteczności pu-
blicznej niesie za sobą koszty funkcjonowa-
nia. Sama rekompensata przekazana ope-
ratorom w  roku ubiegłym (2022) wyniosła 
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307  875,51  zł. przy pracy eksploatacyjnej 
wynoszącej 70 684,9 wkm (wozokilometrów). 
Ponadto, Gmina Gdów przekazała w 2022 
r. wsparcie finansowe w postaci dotacji do 
funkcjonowania Autobusowych Linii Dowo-
zowych, których organizatorem jest Woje-
wództwo w wysokości 100 000 zł. 
Rok 2023 to wydatki na poziomie 234 605,17 
przy pracy eksploatacyjnej: 63 873,6 wkm. 
(stan na 30.10.2023), natomiast środki prze-
kazane województwu na organizację ALD 
wyniosły 140 000 zł. 
Od początku funkcjonowania Gminnych Li-
nii Komunikacyjnych tj. od stycznia 2022 r. 
pozyskiwane są środki z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych, które w znaczą-
cej części pokrywają rekompensaty wypłaca-
ne przewoźnikom. 

Jakie plany na przyszłość?
Pierwszym krokiem będzie dodanie od 
1 stycznia 2024 kolejnego kursu na linii G2A. 
Linia ta została dobrze przyjęta przez po-
dróżnych i stale obserwujemy wzrost zainte-
resowania nią. Przygotowywane są również 
zmiany w rozkładach uwzględniające zgło-
szenia podróżnych.
W najbliższym czasie planujemy również 
wprowadzenie obsługi Małopolskiej Kar-
ty Aglomeracyjnej – usługi umożliwiają-
cej integrację systemu biletowego z innymi 
przewoźnikami (w tym także z Szybką Koleją 
Aglomeracyjną). System MKA usprawni po-
dróżowanie oraz da możliwość zakupu bi-
letów za pomocą kart płatniczych i aplikacji 
mobilnej. Jest to rozwiązanie nowoczesne, 
które pozwoli włączyć Gminne Linie Komu-
nikacyjne do zintegrowanego systemu ko-
munikacyjnego w Małopolsce.
Gminne przewozy pasażerskie stale się roz-

wijają aby sprostać rosnącym potrzebom. 
Mamy nadzieję, że podejmowane kroki 
zmierzają w dobrym kierunku. Aby jednak 
usprawniać i poszerzać ofertę operatorów 
konieczni są przede wszystkim pasażerowie. 
Zachęcamy więc do korzystania z komunika-
cji zbiorowej. Szczegółowe informacje doty-
czące rozkładów oraz komunikaty bieżące 
dostępne są na stronie Gminy Gdów w za-
kładce: Mieszkaniec – Gminne Linie Komu-
nikacyjne (transport publiczny).  
W najbliższym czasie będziemy informo-
wać o planowanych zmianach i wprowa-
dzanym usprawnieniach. Do zobaczenia 
w komunikacji zbiorowej.

Planowane godziny rozpoczęcia kursów GLK w 2024 r 
(kolorem czerwonym zmiany od 1.01.2024): 

Nazwa 
lini G2 G2A G3 G5

Liczba 
kursów

Gdów-
Niegowić

Gdów-
Szczytniki

Gdów-
Jaroszówka

Gdów-
Stryszowa

Godziny rozpoczęcia kursów z przystanku początkowego
1 8.00 6.35 5.40 6.37 (S-G)

2 10.50 9.20 13.30 8.10

3 14.30 12.20 16.50 9.02 (S-G)

4 15.50 11.15

5 11.57 (S-G)

6 13.40

7 14.42 (S-G)

8 16.10

L.p.
Godzina 
rozpoczęcia kursu

Nazwa Linii Komunikacyjnej

1 5.40 G3 Gdów Jaroszówka

2 6.35 G2A Gdów-Szczytniki

3 8.00 G2 Gdów-Niegowić

4 9.20 G2A Gdów-Szczytniki

5 10.50 G2 Gdów-Niegowić

6 12.20 G2A Gdów-Szczytniki

7 13.30 G3 Gdów Jaroszówka

8 14.30 G2 Gdów-Niegowić

9 15.50 G2A Gdów-Szczytniki

10 16.50 G3 Gdów Jaroszówka
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Bezpłatny 2015

W czerwcu 2022r. Gmina Gdów przystąpiła   
do programu Stowarzyszenia Manko i Gło-
su Seniora „Gmina Przyjazna Seniorom” 
i dzięki temu wszyscy Seniorzy z Gminy 
Gdów, którzy ukończyli 60 lat  mogą otrzy-
mać bezpłatnie „gdowskie” Ogólnopolskie 
Karty Seniora. Do dziś odebrało je ponad  
500  Seniorów z terenu Gminy Gdów. Do pro-
gramu przystępują także lokalne firmy. Ak-
tualnie zniżki dla posiadaczy Karty Seniora 
oferują w Gdowie: Delikatesy Market Point 
(przy rondzie im ks. K. Wojtyły), Kwiaciarnia 
Lawenda (ul. Młyńska), Kawiarnia Barbra 
(ul. Krakowska) i Hurtowania Chomik (ul. 
Cegielniana). Serdecznie zachęcamy kolej-
nych przedsiębiorców do przystąpienia do 
Programu.

GMINA PRZYJAZNA SENIOROM-Ogólnopolska Karta Seniora

Wszelkie informacje i pomoc 
w wyrobieniu Karty

pokój 48 – Referat Współpracy, 
Komunikacji Społecznej i Promocji 

(II piętro), poddasze, tel. 12 288-81-43. 

Karta jest ogólnopolska, upoważnia do zni-
żek w punktach oznaczonych „ Tu honoruje-
my Kartę Seniora‘‘ w całej Polsce.

Osoby, które maja kłopot z pokonaniem 
schodów wystarczy, że zgłoszą chęć wyro-
bienia Karty na Dzienniku Podawczym ( par-
ter), a pracownik Referatu wyda Kartę rów-
nież na Dzienniku Podawczym. Można rów-
nież pobrać Wniosek ze strony Gminy Gdów 
(zakładka Mieszkaniec/ Seniorzy)   i zgłosić 
się już z wypełnionym drukiem do Urzędu 
w celu wydania Karty.


